2024年 5月 31日

法人のお客さま各位

株式会社あおぞら銀行

預金関連規定の電子化に伴う紙冊子配布終了についてのお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、深く御礼申し上げます。

当行は、このたび、紙資源の節約による環境への配慮への取組みの一環として、下記の法人のお

客さま向け預金関連の規定を電子化いたします。

電子化により、当行ホームページにて最新の規定をご確認いただけることから、電子化した規定の

紙冊子の配布を終了させていただきます。

今後とも、一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。

1. 配布終了する紙冊子及び掲載規定

紙冊子名称 掲載規定

預金取引関連規定
〔法人等のお客さま向
け〕

 普通預金規定（通帳式）
 普通預金規定（取引証式）
 自由金利型定期預金規定
 自動継続自由金利型定期預金規
定

 自由金利型定期預金（Ｍ型）規
定

 自動継続自由金利型定期預金
（Ｍ型）規定

 通知預金規定（証書式）
 通知預金規定（取引証式）
 振込規定
 外国送金取引規定
 反社会的勢力の排除に関する規定
 口座開設・取引等の際に行う法令で
定める本人確認等に関する規定

 休眠預金等活用法に関する規定

非居住者円預金規定  非居住者円普通預金規定
 非居住者円自由金利型定期預金
規定

 非居住者円自由金利型定期預金
（Ｍ型）規定

 非居住者円通知預金規定

 非居住者円当座預金規定外国送
金取引規定

 反社会的勢力の排除に関する規定
 口座開設・取引等の際に行う法令で
定める本人確認等に関する規定

 休眠預金等活用法に関する規定

外貨預金規定  外貨普通預金規定
 外貨定期預金規定
 外貨通知預金規定
 外貨当座預金規定

 外国送金取引規定
 反社会的勢力の排除に関する規定
 口座開設・取引等の際に行う法令で
定める本人確認等に関する規定

※ 各種預金規定掲載ページはこちらです。

2. 紙冊子配布終了時期

2024 年 6月 28日（金）

【本件お問合せ先】法人のお客さま向けお客さまサービス室 03-6752-1135

【受付時間】 平日 9:00～17:00（年末年始除く）

https://www.aozorabank.co.jp/regulations/cms_img/kitei_hanshakai.pdf
https://www.aozorabank.co.jp/regulations/cms_img/kitei_honninkakunin.pdf
https://www.aozorabank.co.jp/regulations/cms_img/kitei_honninkakunin.pdf
https://www.aozorabank.co.jp/regulations/cms_img/kitei_hanshakai.pdf
https://www.aozorabank.co.jp/regulations/cms_img/kitei_honninkakunin.pdf
https://www.aozorabank.co.jp/regulations/cms_img/kitei_honninkakunin.pdf
https://www.aozorabank.co.jp/regulations/cms_img/kitei_hanshakai.pdf
https://www.aozorabank.co.jp/regulations/cms_img/kitei_honninkakunin.pdf
https://www.aozorabank.co.jp/regulations/cms_img/kitei_honninkakunin.pdf
https://www.aozorabank.co.jp/regulations/bank/post-7.html